
 
 

 

Resolução nº 04/2010 

 

“Altera o Calendário Institucional do ano de 2010” 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Biológicas e da Saúde de União da Vitória, 

mantida pela Unidade de Ensino Superior Vale do Iguaçu, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE 

 

 Art. 1º Alterar o Calendário Institucional do ano de 2010 no que concerne à quarta-

feira de cinzas, em 17 de fevereiro de 2010, data em que passa a vigorar, além do período 

matutino, recesso também no período noturno. 

 

 Art. 2º - A presente resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 Edifício da Unidade de Ensino Superior Vale do Iguaçu, sito à Rua Padre Saporiti, 

717, Rio D’Areia, União da Vitória/PR, aos 11 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil 

e dez. 

 

Edson Aires da Silva 

Diretor Geral 


